ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 6235/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando uma
edição do evento Natal Encanto nos bairros do interior de Itajaí.

JUSTIFICATIVA:

A presente  indicação  sugere  que  além do  caminhão  do  Papai  Noel  que  vai  passar  nos
bairros, as famílias do interior tenham acesso as demais atrações como o espetáculo com
grande coro, solistas, orquestra e projeção mapeada nas Igrejas do interior, assim como o
Terno de Reis visando resgatar as tradições natalinas.

SALA DAS SESSÕES, EM 13 DE DEZEMBRO DE 2021

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB